[image: image1.png]

                    ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ   СОБРАНИЕ

                   СОВЕТСКОГО  РАЙОНА     КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                           ЧЕТВЁРТОГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от 25.11.2020 года    № 159
	О внесении изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного  учреждения «Управление хозяйственного обслуживания» Советского района Курской области, подведомственного Администрации Советского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Советского района от 16.02.2011 года № 116

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и, руководствуясь Постановлением Администрации Курской области от 08.10.2020 года № 1021-па «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, на которые не распространяются   Указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688, органов исполнительной власти Курской области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 года № 596»,  Представительное Собрание Советского района решило:
1.Проиндексировать на 3,0 процента размеры должностных окладов работников муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного обслуживания» Советского района Курской области.
2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного обслуживания» Советского района Курской области, подведомственного Администрации Советского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 16.02.2011 года №116,  следующее изменение:

2.1. Приложение №1, Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции (прилагаются).
3.Финансирование расходов, связанных с реализацией пунктов 1 и 2 настоящего решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на 2020 год.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Председатель Представительного
Собрания Советского района                                                  Н.В.Алтухов

Глава Советского района                                                       В.М.Жилинков
Приложение №1

к Положению об оплате труда работников муниципального

казенного учреждения «Управление хозяйственного

обслуживания» Советского района Курской области,

подведомственного Администрации Советского района

Курской области

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1

квалификационный уровень
	Секретарь, секретарь-машинистка, машинистка
	3834

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	2

квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	2639

	3

квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела (директор)
	7616

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1

квалификационный уровень
	Специалист по защите информации, программист
	5299

	4

квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер
	6923

	4

квалификационный уровень
	Ведущий специалист по защите информации, ведущий программист
	6923

	4

квалификационный уровень
	Ведущий юрисконсульт
	6923

Приложение №2
к Положению об оплате труда работников муниципального

казенного учреждения «Управление хозяйственного

обслуживания» Советского района Курской области,

подведомственного Администрации Советского района

Курской области

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	Должностной оклад, руб.

	1

квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	2518

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1

квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	2929